

Sermersooq Entreprenøren ApS

Nigerleq 59, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 66 30 64

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2022

Dirigent:

.....
Jeanne Naja Holm



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sermersooq Entreprenøren ApS
Adresse, postnr., by	Nigerleq 59, 3905 Nuussuaq
CVR-nr.	12 66 30 64
Stiftet	26. juli 2012
Hjemstedskommune	Sermersooq
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jeanne Naja Holm, formand Poul Jørgen Holm
Direktion	Poul Jørgen Holm, adm. direktør
Revisor	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 416.739 kr. mod et overskud på 373.077 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.037.620 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	4.834.754	3.782.525
2	Personaleomkostninger	-3.344.915	-2.585.946
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-718.563	-526.774
	Resultat før finansielle poster	771.276	669.805
	Finansielle omkostninger	-202.736	-201.761
	Resultat før skat	568.540	468.044
3	Skat af årets resultat	-151.801	-94.967
	Årets resultat	<u>416.739</u>	<u>373.077</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	416.739	373.077
		<u>416.739</u>	<u>373.077</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	100.000
		0	100.000
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	45.463	45.463
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.665.597	2.699.660
		2.711.060	2.745.123
	Anlægsaktiver i alt	2.711.060	2.845.123
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.068.613	122.425
	Andre tilgodehavender	0	6.443
		2.068.613	128.868
	Omsætningsaktiver i alt	2.068.613	128.868
	AKTIVER I ALT	4.779.673	2.973.991

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	415.000	125.000
	Overført resultat	622.620	205.881
	Egenkapital i alt	1.037.620	330.881
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	121.800	55.700
	Hensatte forpligtelser i alt	121.800	55.700
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	131.693
	Leasingforpligtelser	324.853	0
	Finansieringsinstitutter	425.632	710.373
		750.485	842.066
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser til finansieringsinstitutter	300.201	464.050
	Gæld til banker	1.068.453	699.574
	Kortfristet del af langfristede leasingforpligtelser	80.422	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	467.796	136.791
	Skyldig selskabsskat	85.701	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	446.640	60.092
	Anden gæld	420.555	384.837
		2.869.768	1.745.344
	Gældsforpligtelser i alt	3.620.253	2.587.410
	PASSIVER I ALT	4.779.673	2.973.991

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	205.881	330.881
Kapitalforhøjelse	290.000	0	290.000
Overført via resultatdisponering	0	416.739	416.739
Egenkapital 31. december 2021	415.000	622.620	1.037.620

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sermersooq Entreprenøren ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, autodrift, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
Grunde og bygninger	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.854.562	2.306.038	
Pensioner	157.673	113.559	
Andre omkostninger til social sikring	47.210	35.444	
Andre personaleomkostninger	285.470	130.905	
	<u>3.344.915</u>	<u>2.585.946</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>7</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	85.701	0	
Årets regulering af udskudt skat	66.100	94.967	
	<u>151.801</u>	<u>94.967</u>	
4 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2021		<u>1.000.000</u>	
Kostpris 31. december 2021		<u>1.000.000</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		900.000	
Afskrivninger		<u>100.000</u>	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>1.000.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>0</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	82.660	4.951.506	5.034.166
Tilgange	0	584.500	584.500
Kostpris 31. december 2021	<u>82.660</u>	<u>5.536.006</u>	<u>5.618.666</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	37.197	2.251.846	2.289.043
Afskrivninger	0	618.563	618.563
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>37.197</u>	<u>2.870.409</u>	<u>2.907.606</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>45.463</u>	<u>2.665.597</u>	<u>2.711.060</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>454.162</u>	<u>454.162</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 30 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1 måned.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 528 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 530 t.kr.

Gæld hos finansieringsinstitutter er stiftet med ejendomsforbehold i maskiner. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er ejendomsforbehold, udgør 1.499 t.kr.

Derudover er det udstedt sædvanlige arbejdsgarantier.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Jørgen Holm

Direktion

På vegne af: Sermersooq Entreprenøren ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-902813875745
IP: 88.83.xxx.xxx
2022-04-25 16:56:28 UTC

NEM ID 

Jeanne Naja Holm

Dirigent

På vegne af: Sermersooq Entreprenøren ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-251570671447
IP: 88.83.xxx.xxx
2022-04-25 17:09:10 UTC

NEM ID 

Jeanne Naja Holm

Bestyrelse

På vegne af: Sermersooq Entreprenøren ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-251570671447
IP: 88.83.xxx.xxx
2022-04-25 17:09:10 UTC

NEM ID 

Jeanne Naja Holm

Bestyrelse

På vegne af: Sermersooq Entreprenøren ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-251570671447
IP: 88.83.xxx.xxx
2022-04-25 17:12:34 UTC

NEM ID 

Claus Hammer-Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsse...
Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062
IP: 145.62.xxx.xxx
2022-04-26 17:00:40 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: U2V7-5MQ47-0KON3-YPI0J-GOBAAE-KEOY3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>